Viernes 12 de abril de 2024

Disposicion de los Recursos Atendidos

Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

CC-2024-0018

AC-2024-0014

CC-2024-0136

CC-2024-0137

CC-2024-0139

CC-2024-0140

CC-2024-0141

CC-2024-0001

CC-2024-0002

CC-2024-0016

CC-2024-0031

CC-2024-0035

CC-2024-0041

CC-2024-0042

CC-2024-0043

CC-2024-0044

CC-2024-0045

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLCE202301247

KLRA202300649

KLCE202301413

KLCE202301395

KL AN202301144

KLCE202301299

KLCE202400051

KILLAN202300755

KLCE202300921

KLCE202301161

KILAN202300215

KILAN202300404

KLCE202301348

KILAN202300867

KLCE202301205

KLCE202301116

KLAN202300553

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho I

Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Roberto Feliberti Cintron y el Hon. Luis Estrella Martinez

PUEBLO DE PUERTO RICO

SPLASH LEARNING ACADEMY, INC.

RIVERA VELAZQUEZ, DEBORAH

HANNIA MARIA ASSOCIATES, SE Y OTROS

ORTIZ RUIZ, WILBERTO

PASTOR ESCOBAR, MARIA ANGELICA

SANABRIA NAZARIO, ROSA BEATRIZ Y OTROS

BENIGNO GIULIANI, JOSE; VARLEY PARSEI, SUSAN Y SLG Y OTROS

CANDELARIO DEL MORAL, MADELEINE; EFRON, DAVID

WILMINTON SAVINGS FUND SOCIETY Y OTRO

LUNA COMMERCIALII, LLC

ORIENTAL BANK Y OTROS

FIDEICOMISO CRESPO SANTIAGO

PEREZ LOPEZ, AILEEN; CATALA FLORES, CHRISTIAN 1.

PUEBLO DE PUERTO RICO

PENA BETANCES, CHRISTIAN

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE RINCON

RIVERA ROSA, JOSE J.

Sala de Despacho I
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Luis Estrella Martinez

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONOMICO Y COMERCIO; OGPe

SCI PUERTO RICOTIY OTROS

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

PEP BOYS MANNY MOE & JACK OF PR INC. Y OTROS

BAEZ MELENDEZ, JOSE YAMIL Y OTROS

BRISTOL-MYERS SQUIBB PUERTO RICO, INC. Y OTROS

ASOCIACION DE SUSCRIPCION CONJUNTA DEL SEGURO DE
RESPONSABILIDAD OBLIGATORIO

HEGON CORPORATION Y OTROS

SILVA GLASS, JAIME J.

VALDESUSO GARCIA, LUIS Y OTROS

REYES RODRIGUEZ, ANTONIO A.; VIZCARRONDO LORENZO,
VIRGINIA DE LOURDES Y LA SLG

CRESPO QUINONES, OSCAR Y OTROS

UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE PUERTO RICO

NIEVES LOPEZ, NELVIN

ELA'Y OTROS

MEJIAS CORREA, ELLIOT Y OTROS

Disposicion

RECONSIDERACION DENEGADA

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho II

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Roberto Feliberti Cintrén y el Hon. Angel Colén Pérez

Disposicion

CC-2024-0142

CC-2024-0143

CC-2024-0144

CC-2024-0145

CC-2024-0146

CC-2024-0147

CC-2024-0148

AC-2023-0104

AC-2023-0111

CC-2023-0729

CC-2023-0738

CC-2023-0745

CC-2023-0775

CC-2023-0779

CC-2023-0804

CC-2024-0032
CC-2024-0033
CC-2024-0034

CC-2024-0059

CC-2024-0082

CC-2024-0097

KLAN202300674

KL AN202200816

KLCE202301346

KLCE202301386

KILRA202300523

KLCE202301301

KILAN202301009

KILAN202300443

KLCE202201139

KLCE202300868

KLRA202200048

KLAN202300702

KLCE202300887

KLAN202300655

KILLAN202300691

KLAN202200660

KLCE202301227

KLAN202300934

KLCE202301163

PUEBLO DE PUERTO RICO

HERNANDEZ GUILBE, PEDRO

ADMINISTRACION DE TERRENOS

KINGDOM CHRISTIAN ACADEMY, CORP., Y OTROS

COMISION DE JUEGOS DEL GOBIERNO Y OTROS

ISLA VERDE HOLDINGS, LLC Y OTROS

MUNICIPIO AUTONOMO DE CAGUAS Y OTRO

CASTILLO PAGAN, GRAHAM A.

PR ASSET PORTFOLIO 2013-1 INTERNATIONAL, LLC

PUEBLO DE PUERTO RICO

FELICIANO CORDERO, FRANCISCO; ORTIZ FELICIANO, NORMA
IRIS

ORTIZ ORTIZ, ARNALDO

MIRANDA MERCADO, RUBEN ALFONSO Y OTROS

CONDADO 5, LLC

GOBIERNO DE PUERTO RICO

ABENGOA PUERTO RICO, S.E. Y OTROS

MORALES VELAZQUEZ, DARWIN

PASTOR CANALES, AIXA

PUEBLO DE PUERTO RICO

MONTALVO GONZALEZ, MANUEL

OFG BANCORP H/N/C ORIENTAL BANK Y OTROS

HERNANDEZ DEGROSS, RENE Y OTROS

MONTIJO MAISONET, YAMIZKA'Y OTROS

CARRION TORRES, OMAR

GOLDEN DEBT, LLC Y OTROS

ADQUISICION EN PLENO DOMINIO DE SOLAR 1,078.59 METROS
CUADRADOS DE TERRENO Y ESTRUCTURA RADICADOS EN
URBANIZACION MANSIONES DEL GOLF; HERNANDEZ DEL VALLE,
RANDIE Y OTROS

RIVERA AVILES, LAURAR.

ONE ALLIANCE INSURANCE CORPORATION

MEDINA CARDONA, JENSEN

ORIENTAL BANK Y OTROS

AEELA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE RINCON Y OTROS

MONTANO CORPORATION Y OTROS

TORRES RODRIGUEZ, ELIZABETH EN SU CAPACIDAD OFICIAL COMO
DELEGADA ESPECIAL EN LA DELGACION CONGRCIONAL

UNIPRO ARCHITECTS, ENGINEERS AND PLANNERS Y OTROS

RAMOS RAMOS, BIENVENIDO PRESIDENTE DE LA LEGISLATURA
MUNICIPAL DE PENUELAS

MELLADO, CARLOS DR. Y OTROS

SOTO MILLAN, CESAR ANTONIO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




